

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: CONSTRUÇÃO DE 24 TÚMULOS NO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL NA CIDADE DE SETE BARRAS/SP.				Valor da Obra:	R\$ 288.951,82	 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"		
Local: ESTRADA DO AREADINHO - VILA SOARES EM SETE BARRAS/SP				Prazo da Obra:	03 meses			
Base: CDHU (sem desoneração) versão 196/NOV2024				Data da edição:	10/03/2.025			
BDI: 25,61%								
1 - CONSTRUÇÃO DE 24 TÚMULOS NO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL								
Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. c/ BDI (R\$)	Subtotal (R\$)
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.819,24
1.1.1	02.10.020	CDHU	Locação de obra de edificação	M2	80,64	17,75	R\$ 22,30	R\$ 1.798,27
1.1.2	01.20.280	CDHU	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	80,64	0,21	R\$ 0,26	R\$ 20,97
1.2			INFRAESTRUTURA					R\$ 32.040,07
1.2.1	07.01.020	CDHU	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	474,24	16,26	R\$ 20,42	R\$ 9.683,98
1.2.2	07.12.040	CDHU	Aterro mecanizado por compensação, solo de 1ª categoria em campo aberto, sem compactação do aterro	M3	264,48	20,42	R\$ 25,65	R\$ 6.783,91
1.2.3	05.10.020	CDHU	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km	M3	209,76	8,43	R\$ 10,59	R\$ 2.221,36
1.2.4	97083	SINAPI	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. AF 09/2021	M2	80,64	4,29	R\$ 5,39	R\$ 434,65
1.2.5	11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada	M3	4,08	212,89	R\$ 267,41	R\$ 1.091,03
1.2.6	09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	M2	19,20	105,87	R\$ 132,98	R\$ 2.553,22
1.2.7	11.18.060	CDHU	Lona plástica preta - uso geral	M2	80,64	1,49	R\$ 1,87	R\$ 150,80
1.2.8	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	177,36	10,27	R\$ 12,90	R\$ 2.287,94
1.2.9	11.03.090	CDHU	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	8,16	536,84	R\$ 674,32	R\$ 5.502,45
1.2.10	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M3	8,16	129,83	R\$ 163,08	R\$ 1.330,73
1.3			ALVENARIA					R\$ 96.632,22
1.3.1	14.05.060	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico estrutural de 19 cm	M2	115,20	98,37	R\$ 123,56	R\$ 14.234,11
1.3.2	14.05.050	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico estrutural de 14 cm	M2	115,20	81,89	R\$ 102,86	R\$ 11.849,47
1.3.3	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	414,72	10,87	R\$ 13,65	R\$ 5.660,93
1.3.4	105033	SINAPI	Cinta de amarração de alvenaria moldada in loco com utilização de blocos canaleta, espessura de 15 cm. AF 03/2024	M	384,00	57,92	R\$ 72,75	R\$ 27.936,00
1.3.5	11.05.040	CDHU	Argamassa graute	M3	38,88	435,92	R\$ 547,56	R\$ 21.289,13
1.3.6	14.10.101	CDHU	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 9 cm - classe C	M2	158,16	78,84	R\$ 99,03	R\$ 15.662,58
1.4			REVESTIMENTO DE PAREDE					R\$ 38.246,40
1.4.1	17.02.020	CDHU	Chapisco	M2	480,00	7,36	R\$ 9,24	R\$ 4.435,20
1.4.2	17.02.160	CDHU	Emboço desempenado com argamassa industrializada	M2	480,00	56,08	R\$ 70,44	R\$ 33.811,20

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Objeto: CONSTRUÇÃO DE 24 TÚMULOS NO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL NA CIDADE DE SETE BARRAS/SP.				Valor da Obra:	R\$	288.951,82		 PREFEITURA DE SETE BARRAS "O OURO VERDE DO VALE"		
Local: ESTRADA DO AREADINHO - VILA SOARES EM SETE BARRAS/SP				Prazo da Obra:		03 meses				
Base: CDHU (sem desoneração) versão 196/NOV2024				Data da edição:		10/03/2.025				
BDI: 25,61%										
1.5			LAJE MACIÇA - TAMPAS SUPERIORES						R\$ 118.694,63	
1.5.1	103760	SINAPI	Montagem e desmontagem de fôrma de laje maciça, pé direito simples, em chapa de madeira compensada resinada e cimbramento de madeira, 2 utilizações. AF_03/2022	M2	350,40	120,66	R\$	151,56	R\$ 53.106,62	
1.5.2	10.02.020	CDHU	Armadura em tela soldada de aço	KG	684,24	10,27	R\$	12,90	R\$ 8.826,70	
1.5.3	11.03.090	CDHU	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	M3	24,96	536,84	R\$	674,32	R\$ 16.831,03	
1.5.4	11.16.080	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	M3	24,96	129,83	R\$	163,08	R\$ 4.070,48	
1.5.5	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	1996,80	10,87	R\$	13,65	R\$ 27.256,32	
1.5.6	32.15.030	CDHU	Impermeabilização em manta asfáltica com armadura, tipo III-B, espessura de 3 mm	M2	80,64	84,94	R\$	106,69	R\$ 8.603,48	
1.6			LIMPEZA FINAL						R\$ 1.519,26	
1.6.1	55.01.020	CDHU	Limpeza final da obra	M2	80,64	15	R\$	18,84	R\$ 1.519,26	
VALOR TOTAL									R\$ 288.951,82	

SETE BARRAS, 10 DE MARÇO DE 2.025

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
RENAN GUSTAVO DE OLIVEIRA
CREA-SP N° 5069335955